
 
 

Stránka 1 z 3 
 

 
 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
 

                                                                   Číslo smlouvy Zhotovitele: 22 06 1052 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
1. Jméno:      Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

sídlo:      Vodárenská 244/2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
zastoupený:     Ing. Radek Zlesák, předseda předsednictva 

k jednání jsou oprávněni:    
-  ve věcech smluvních:   Ing. Radek Zlesák, předseda předsednictva 

Mgr. Reda Ifrah, vedoucí manažer      
- ve věcech technických:    Mgr. Reda Ifrah, vedoucí manažer 

IČO:      43383513 
DIČ:      CZ43383513 
peněžní ústav:     Česká spořitelna a.s., Žďár nad Sázavou 
číslo účtu:     1622321399/0800  
K uzavření smlouvy o dílo 
a jejích dodatků jsou oprávněni:  Ing. Radek Zlesák, předseda předsednictva 

Mgr. Reda Ifrah, vedoucí manažer      
zapsaný v rejstříku dobrovolných svazků obcí, který je veden Krajským úřadem Kraje Vysočina 
(č. j. 8/93) 
 
 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
2. Jméno:      Metrostav a.s. 

sídlo:     Libeň, Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
zastoupený:   Ing. Jan Šlajs, ředitel divize 6 a Ing. Petr Slunečko, 

ekonomický náměstek 
IČO:      00014915 
DIČ:      CZ00014915 
(případně informace, že není plátcem DPH) 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 758 
bankovní spojení (číslo účtu):  Komerční banka, a.s., č. ú. 1809071/0100 
e-mail:     info@metrostav.cz 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

společně v dalším textu rovněž jen „Smluvní strany“ 
 

 

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight



 
 

Stránka 2 z 3 
 

 
II. PREAMBULE  

 
3. Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 29. 04. 2022 uzavřely Smlouvu o dílo ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 18. 09. 2023 na zhotovení stavby „Žďár nad Sázavou modernizace a 
intenzifikace ČOV“ (dále jen „Smlouva“). 
 

4. Smluvní strany se v souladu s ustanoveními Smlouvy a v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také 
jen jako „ZZVZ“) dohodly na uzavření tohoto dodatku (dále jen „Dodatek“), jehož předmětem je 
změna rozsahu Předmětu díla a úprava Ceny Díla, a to z důvodu schváleného změnového listu 
(dále jen „ZL“) č. 2.  

 
5. U shora uvedené skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ. 
 
 

 

III. PŘEDMĚT DODATKU 
 
Čl. IV. odst. 7 a 8 PŘEDMĚT DÍLA Smlouvy se doplňuje o stavební práce a činnosti uvedené ve 
schváleném ZL č. 2, jehož cenová rekapitulace je nedílnou součástí tohoto Dodatku jako Příloha 
č 1. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že součástí ZL2.13 a jeho 
předmětu plnění není následují:  
- Stavba EG.D 1040020195 „HAMRY N/S: Přípojka VN do T99 ČOV“ 

(kabelová přípojka 22kV a rozvaděč VN pro novou odběratelskou trafostanici) 
- Instalace měření od dodavatele elektrické energie 
- Odběratelsko-dodavatelské smluvní vztahy včetně koordinace a kolaudační souhlas pro 

zdárné zprovoznění trafostanice  
 
 

6. Čl. V odst. 19 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY Smlouvy se mění následovně: 
„19. Cena Díla (dále jen „Cena Díla“) činí 312 845 195,01 Kč bez DPH. Tato cena Díla je podrobně 
rozčleněna v položkovém rozpočtu (ve Zhotovitelem oceněném výkazu výměr), dále jen 
„Položkový rozpočet“, v ZL č. 1 a v ZL č.2  
 
Cena Díla dle Smlouvy     299 724 021,93 Kč bez DPH 
Cena Díla dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1  303 821 819,66 Kč bez DPH 
 
ZL č. 2           9 023 375,35 Kč bez DPH  

Cena Díla ve znění Dodatku č. 2 celkem    312 845 195,01 Kč bez DPH 
 

 
IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
7. Ostatní ustanovení nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změny. 

 
8. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha: 

a) Příloha č. 1 – Rekapitulace víceprací a méněprací ZL č.2 
 

9. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu 



 
 

Stránka 3 z 3 
 

 
10. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 

Objednání zveřejnění zajistí Objednatel. 
 

 
 

V Žďáře nad Sázavou dne (viz elektr. podpis)  V Praze dne (viz elektr. podpis)  
 
Objednatel       Zhotovitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________  ___________________________________ 
Ing. Radek Zlesák     Ing. Jan Šlajs 
Předseda předsednictva    ředitel divize 
Svaz Vodovodů a kanalizací Žďársko   Metrostav a. s. 
 
 
 
 
       _____________________________________ 

Ing. Petr Slunečko 
                                                                                                    ekonomický náměstek 
                                                                                                    Metrostav a.s. 
 



Změna č. Název méněpráce (bez DPH) vícepráce (bez DPH)

Cenový dopad 

změny celkem (bez 

DPH)
ZL 2.01 Výměna tepelné izolace na střeše česlovny vč. odvětrání 0,00 91 173,48 91 173,48

ZL 2.02 Betonový základ pro plynojem a dávkování síranu 0,00 37 754,08 37 754,08

ZL 2.03 Provozní voda + ATS 0,00 847 379,05 847 379,05

ZL 2.04 ČS fugátu 0,00 95 141,88 95 141,88

ZL 2.05 Bourací práce DN4 -105 735,74 438 797,37 333 061,63

ZL 2.06 Sanace 0,00 3 719 865,68 3 719 865,68

ZL 2.07 Neobsazeno 0,00 0,00 0,00

ZL 2.08 Servopohony na dmychadlech 0,00 513 185,40 513 185,40

ZL 2.09 Likvidace technologie 0,00 245 338,27 245 338,27

ZL 2.10 Změny na vyhnívací nádrži -332 386,09 413 896,35 81 510,26

ZL 2.11 Propojení potrubí 10.23.1 a 10.23.3 (malý kříž) 0,00 79 923,00 79 923,00

ZL 2.12 Propojení potrubí 10.23.1. a uskladňovací nádrž (velký kříž) 0,00 120 634,00 120 634,00

ZL 2.13 Trafostanice pro ČOV 0,00 2 706 329,14 2 706 329,14

ZL 2.14 Šachta u plynojemu 0,00 29 262,73 29 262,73

ZL 2.15 Kazetový podhled + kastl v provozní budově 0,00 50 418,94 50 418,94

ZL 2.16 Oprava stávajícího kabelového žlabu 0,00 72 397,81 72 397,81

0,00

0,00

0,00

CELKEM -438 121,83 9 461 497,18 9 023 375,35

Celkem

Cena díla dle základní SoD 0 0 299 724 021,93 Kč bez DPH

Procenta v absolutní hodnotě 0,00% 0,00% 100,00%

ZL č. 1 -534 749,22 Kč 4 632 546,95 Kč 4 097 797,73 Kč bez DPH
Procenta v absolutní hodnotě 0,18% 1,55% 1,72%

ZL č. 2 -438 121,83 Kč 9 461 497,18 Kč 9 023 375,35 Kč bez DPH
Procenta v absolutní hodnotě 0,15% 3,16% 3,30%

Cena díla celkem 312 845 195,01 Kč bez DPH

Rekapitulace víceprací a méněprací ZL č.2: Žďár nad Sázavou modernizace a intenzifikace 

ČOV


		2024-02-01T10:28:57+0100
	Ing. Petr Slunečko


		2024-02-08T15:20:41+0100
	Ing. Jan Šlajs


		2024-02-08T18:35:17+0100
	Ing. Radek Zlesák




